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Nr 

Detyrime afatshkurtra: 
1 Titujt e huamarjes 

4 

AAAAA 

2 Detyime ndaj institucioneve të kredisë 

5 

DETYRIMET DHE KAPITALI 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

3 Arkétime në avancë për porosi 

7 
8 

6 T¿ pagueshme ndaj njësive ekonomike bren 

Të pagueshme për aktivitetine shfrytézimit 
Dëftesa të pagueshmne 

Të pagueshme ndaj njesive ekonomike ku k 
Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurim 

9 Té pagueshme për detyrimet tatimore 
10 Të tjera të pagueshme 

º Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 
Të ardhura të shtyra 
Provizione 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 
ºDetyrime afatgjata: 

1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 
3 Arkëtimet në avancë për porosi 
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 
5 Dëftesa të pagueshme 
6 Të pagueshme ndaj njëSive ekonomike bren 

8 Të tiera të pagueshme 
Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 
Të ardhura t� shtyra 

Provizione: 
1 Provizione pér pensionet 

2 Provizione të tjera 

ºDetyrime tatimore të shtyra 
Totali i Detyrimeve afatgjata 

DETYRIMET TOTALE 
Kapitali dhe Rezervat 
Kapitali i Nënshkruar 

Primi i lidhur me kapitalin 
Rezerva rivlerösimi 
Rezerva të tjera 
1 Rezerva ligjore 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva të tjera 
Fitimi i pashpërndarë (terhegja e pronarit) 
Fitim/ Humbja e Vitit 

Shenime 

Totali i Kapitalit 
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

13 
13.1 
13.2 
13.3 
13.4 
13.5 

13.6 
13.7 

13.8 

7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku k 17.7 

13.9 
13.10 

14 
15 
16 

17 
17.1 
17.2 
17.3 
17.4 
17.5 
17.6 

17.8 

18 
19 
20 

20.1 
20.2 

21 

22 
23 
24 
25 
26 

26.1 

26.2 
26.3 

27 
28 

2022 

13,588,421 

308,000 

1,158,896 1,399,470 

85,835 
11,500,000 

0 

26,641,152 

26,641,152| 26,963,526 

2021 

769,211 

13,788,421| 

12,775,857 

274.985 
650 

11,500,000 

72,600,000 72,600,000 

0 

26,963,526 

769,211 

12,060,774 

667,937 

86,813,005 

113,454,157 113,108,594| 

715,083 

86,145,068 



Nr 

Aktivet Afatshkurtra 
Aktivet monetare 

1 Banka 
2 Arka 

Investime 

2 Aksionet e veta 
1 N½ tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 

3 Te tjera Financiare 
Të drejta të arkëtueshme 
1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 
2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 

4 Të tiera 
3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

1 
Inventarët 
5 Kapital i nënshkruar i papaguar 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

AKTIVE T 

Inventar i imet 

2 Prodhime në proces dhe gjys�mprodukte 

4 Mallra 
3 Produkte të gatshme 

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rite e majmëri) 
6 AAGJM të mbajtura për shitje 
7 Parapagime për inventar 

Shpenzime të shtyra 

|Aktivet Afatgjata 

Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 
TOTALI AKTIVEVE 

Aktive financiare 

1 Tituj pronésie në njësitë ekonomike brenda grupit 

5 

2 Tituj të huadhenies në njësitë ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronésie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjes�ma 
4 Tituj té huadhénies në njësité ekonomike ku ka interesa pje 

Aktivet materiale 

Tituj të tjerë të mbajtursi aktive afatgjata 
6 Tituj të tjerë të huadhénies 

AFATSHKURTRA 

1 Toka dhe ndërtesa 

2 Impiante dhe makineri 
3 Të tjera Instalime dhe pajisje 

Ativet biologjike 

4 Pajisje informatike (Kasa Fiskale et.) 
5 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 

ºAktive jo materiale: 

3 Parapagime pêr AAJM 
Aktive tatimore të shtyra 
Kapitalii nënshkruar i papaguar 

Bhenime 

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 

AKTIVE TOTALE 

1 

2.1 
2.2 
2.3 
3 

3.1 
3.2 
3.3 
3.4 
3.5 

4 

4.1 
4.2 
4.3 
4.4 
4.5 
4.6 
4.7 

5 

6 

7 
7.1 
7.2 
7.3 
7.4 
7.5 
7.6 
8 

8.1 
8.2 
8.3 

1 Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare,të drejta dhe akt 10.1 
2 Emrii Mirë 

8.4 
8.5 

10 

10.2 
10.3 
11 
12 

2022 

356,241 
296,758 

59,483 

2,462,294 
1,492,304 

969.990 

6,128,800 

8,947,335 

104,506,822| 
44,237,279 
42,194,066 
17,550,354 

525,123 

104,506,822 

2021 

57,380 
27,893| 
29,487 

2,480,846 
1,492,304 

988,542 

6,128,800 

8,667,026 

104,441,568 
44,237,279 
42,.244,066 
17,550,354 

409,369 

104,441,568 

113,454,157 113,108,594 



Nr 

|Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 
Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit n 

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 
ºT ardhura të tjera të shfrytëzimit 
ºLënda e par dhe materiale të konsumueshme 

º Shpenzime t� personelit 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës 

1 Paga dhe shpêrblime 

1 

2 Shpenzime të sigurimeve shogërore/shéndetsore (paraqitur ved 
nga shpenzimet pér pensionet) 

ºZhvierësimi i aktiveve afatgjata materiale 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

ºTë ardhura të tjera 

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve) 

Pershkrimi i Elementeve 

1 Lénda e parë dhe materiale të konsumueshme 
2 Te tiera shpenzime 

Shpenzime të tjera shfrytëzimi 

2 

3 

Pasqyrae Performancës 

1 

T¿ ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve af 
(paragitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda g 
Interesa të arkétueshem dhe të ardhura të tjera të ngjashme (p 
veçmas tê ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 

Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mb 
aktive afatshkurtra 

ºShpenzime financiare 

Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrëse 
veçmas te ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit) 

Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veç 
shpenzimet per tu paguar tek njésits ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 
Totali I shpenzimeve 

ºFitimíMumbja para tatimit 
ºShpenzimi i tatimit mbi fitimin 

IºFitimi/Humbja e vitit 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 

ºFitimi/Humbja për: 

3 Pjesa e tatim fitimit të pjesømarjeve 

Pronarët e njësisë ekonomike m�m� 
Interesatjo-kontrolluese 

Shenimet 
29 
30 

31 

32 

33 

33.1 
33.2 
34 

34.1 
34.2 

35 
36 

37 

38 

38.1 

38.2 

38.3 

39 

40 

40.1 

40.2 
41 
42 

43 
43.1 
43.2 

43.3 
44 

45 
45.1 
45.2 

2022 

9,962,105| 

5,181,577 
5,181,577 

4,020,038 
3,954,000 

66,038 

50,000 

0 

42,553 

9,294,168 
667,937 

667,937 

2021 

10,632,421 

6,948,553 
6,948,553 

2,913,300 
2,496,400 

416,900 

0 

20,000 
35,485 

9,917,338 
715,083 

715,083 



Per Dreitimin e Njesise Ekonomike 

DALIP SENKA 
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